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SPRENDIMO ESMĖ 

Nutarimo projekto tikslas – pritarti projektų vykdytojos – iš Juridinių asmenų registro išregistruotos 

bankrutavusios VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūros projekto Nr. EPSF-

2014-V-01-01-01 „Parama maisto produktais“ 128 169,64 euro ir projekto Nr. EPSF-2015-V-03-01 „Parama 

maisto produktais III“ – 4 712,91 euro lėšų skolos nurašymui. Bendra siūlomų nurašyti lėšų suma – 132 

882,55 Eur. Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

grąžinimo į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą taisyklių nuostatas.  

2014 m. valstybės įmonė Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra (toliau – 

ŽŪMPRRA) buvo paskirta įgyvendinti Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo (toliau – 

EPLSAF) lėšomis finansuojamus projektus. Įtarusi ŽŪMPRRA netinkamai naudojant projektų lėšas, SADM 

pavedė Europos socialinio fondo agentūrai (toliau – ESFA), kaip EPLSAF tarpinei institucijai, atlikti 

įtariamo pažeidimo tyrimą. ESFA, atlikusi įtariamo pažeidimo tyrimą, nustatė, kad ŽŪMPRRA pažeidė 

viešųjų pirkimų įstatyme įtvirtintus principus dėl konkurencijos neribojimo, ir, vadovaudamasi Europos 

Komisijos Gairėmis dėl Komisijos finansinių korekcijų, taikytinų Sąjungos išlaidoms, kai nesilaikyta viešojo 

pirkimo taisyklių, nustatymo, skyrė ŽŪMPRRA finansines korekcijas. 

ŽŪMPRRA iki nustatyto termino nustatytų lėšų negrąžino, todėl SADM teisės aktų nustatyta tvarka skolos 

išieškojimą perdavė centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui – Turto bankui, kuris vykdė tolesnį 

skolų išieškojimą, delspinigių priskaičiavimą ir teikė SADM informaciją apie administruojamų skolų būklę. 

Vilniaus apygardos teismo 2022 m. spalio 10 d. sprendimu civilinėje byloje Nr. eB2-308-614/2022 

pripažinus ŽŪMPRRA pabaigą ir 2023 m. kovo 3 d. išregistravus ją iš Juridinių asmenų registro, bei 

įvertinus tai, kad visi išieškojimo veiksmai atlikti ir nėra galimybių išieškoti likusių skolų, Turto bankas 

pateikė SADM siūlymą nurašyti ŽŪMPRRA skolą. 

Atsižvelgiant į tai, kad išieškotos ir SADM sugrąžintos ne visos lėšos ir į tai, kad buvo nuspręsta nebetęsti 

likviduotos ŽŪMPRRA skolos išieškojimo (dėl ŽŪMPRRA bankroto), o ES lėšų skolos likutis (155 454,16 

Eur) padengtas iš valstybės biudžeto lėšų, būtina BF lėšų skolą ir delspinigius (BF ir ES lėšų) nurašyti. 

 
 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Projektas paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Projektas suderintas be pastabų. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė turėjo redakcinio pobūdžio pastabų, kurias siūlytina įvertinti iki 

nutarimo svarstymo Vyriausybės posėdyje.  
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PAŽYMĄ PARENGĖ Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   
 


